A. = *Hengham* pp. 52-54. . . In defalta quoque post esso-
nium de malo

B. = *Jud. Esson.* . . . Cum igitur aliqui dubitent qualiter
procedendum

A. . . lecti, post visum terrae factum, post positionem in
magnam

B. . . est post essonium de malo lecti

A. . . assisam et post vadiationem duelli, reus amittet
seisinam per absentiam primi diei. Si visores illi
non venerint ad testifi-

B. . . si tenens non venerit, notandum quod semper visores
infirmittatis

A. . . candum visum suum, quid erit? semper dstringantur
donec

B. . . dstringi debent ad veniendum ad curiam ad testi-
ficandum visum

A. . . venerint. Primo per vadios et salvos plegios sic.
(Here *Heng.*

B. . . suum; primo per plegios,

A. . . gives the writ and some additional matter not in
Jud. Esson.) Secundo si non venerint ad prosecu-
tionem petentis, sic. Rex, etc. Pone per vadios et
meliores plegios, etc. et tunc sunt primi

B. . . secundo per meliores plegios,

A. . . plegii in misericordia. Tertio per corpora eorum;
et tunc sunt

30 *Four Thirteenth Century Law Tracts*

- B... tertio per terras
- A... tam primi plegii quam secundi in misericordia.
Quarto per terras et catalla, ita quod vicecomes habeat corpora et quod
- B... et catalla, ita quod nec ipsi nec aliquis per ipsos ad
- A... manum non apponant, et quod vicecomes respondeat de exitibus,
- B... ea manum apponant, et vicecomes respondeat domino Regi de exiti-
- A... et interim taceat tenens.
- B... bus, et quod habeat corpora eorum ad alium diem coram iusticiariis. Et tunc omnes plegii sunt in misericordia, et tenens semper interim iaceat; et secundum testimonium quatuor visorum procedendum est.
- A... Si autem tenens ad diem sibi datum a visoribus non venerit per-
- B... Si autem tenens ad diem sibi datum a visoribus non venerit,
- A... sonaliter sed responsalem pro se miserit, admittendus est et
- B... sed responsalem suum miserit,
- A... eius responsalis audiendus quicumque fuerit responsalis ille,
- B... quicumque fuerit responsalis ille
- A... dummodo aetatem habuerit.
- B... dummodo aetatem habuerit admitti debet eius responsio.
- A... Verumtamen si determinative respondeat, utpote si debeat iudicium fieri et loquela terminari, ut de duello vadiato
- B... Sed si de eius responsione iudicium faciendum fuerit ut de duel-
- A... vel de magna assisa summonita, vel aliquo alio modo unde
- B... lo vadiato vel magna assisa summonenda, vel alio modo per quem
- A... loquela debeat terminari, tunc debet iudicium illud poni in
- B... loquela debeat terminari; tunc iudicium illud poni debet in

- A...respectu quousque per milites de novo missos per breve domini
- B...respectu quousque per quatuor milites ex parte domini
- A...Regis ad tenentem sciatur ab eo si advocaverit responsalem suum
- B...Regis missos ad essoniatum sciatur si tenens advocaverit et
- A...praedictum an non.
- B...concesserit quod miserit talem responsalem pro eo, et si ratum habuerit eius responsum vel non.
-
- A...(p. 57)...tamen si plures fuerint tenentes successive, per
- B... Item plures possunt esse tenentes successive quorum
- A...vocationem ad warrantiam, nullus habebit visum nisi primus
- B... nullus habebit visum terrae licet
- A... tenens. Et quomodo potest tam primus tenens
- B...petatur nisi primus tenens.
- A...quam successivus vocati visum amittere? Sic. A. petit versus B.
- B... Verbi gratia. A. petit versus B.
- A...unam carucatam terrae cum pertinentiis etc. ut ius suum, et B.
- B...tantam terram ut ius suum etc.
- A... venit et vocat inde ad warrantiam
- B...Idem B. antequam petat visum venit et vocat inde ad warrantiam
- A...C. qui summonitus venit, et antequam warrantizat vel post
- B...C. qui summonitus venit, et antequam warrantizat vel post
- A...petit visum. Non iacet revera. Quia cum inculpaverit C. sic A
- B...petit visum terrae. Queritur utrum habebit visum necne. Ad
- A...tort ly deforce par sa garantie etc. Iuris ordo vult quod respondeat
- B...quod sic respondeo quod nullum habebit visum quia tenetur

32 *Four Thirteenth Century Law Tracts*

- A... ad cartam suam vel ad cartam antecessorum suorum,
B...respondere ad cartam suam vel ad cartam antecessorum,
A...si in carta illa specificatur terrae illa petita. Et licet
B...et in carta specificatur terra illa. Et etiam
A...vocator non habuerit cartam, vocatus debet bene scire de qua
B...si cartam non haberet teneretur scire quam
A...terra cepit homagium et servitium vocantis, unde cum (eum)
B...terram tenet de eo, et de qua terra recepit homagium unde eum
A...warrantizaverit, petens petit eandem terram quam warrantizavit,
B...warrantizaverit, petens petit eandem terram quam warrantizavit,
A...et ideo non iacet visus. Et illud idem dicendum est de decem
B...et ideo non iacet visus. Et sic respondendum est de decem
A...tenentibus si de warranto in warrantum fierent tenentes.
B...tenentibus si de warranto in warrantum vocati fuerint tenentes.
A...Campiones tamen si ad duellum vel ad magnam assisam pervenerint
B...Habebunt tamen campiones secundum quod praedictum est visum,
A...habeant visum post duelli vadiationem vel positionem in magnam assisam,
B...si ad duellum pervenerint vel ad cognitionem magnae assisae.

A... (p. 72) Quum autem plerique sentiunt minus instructi in legibus terrarum quod warrantia non iacet in Chartis, ubi haec clausula *Ego et heredes mei warrantizabimus* non inseritur, opus est inde certitudinem exponere. In qualibet simplici charta de feoffamento per hoc verbum *dedi* quamvis plus de warrantia non

specificatur, tenetur donator vel eius heres warrantizare si ad horam vocati fuerint, nisi in feoffamento, id est in carta, aliquod speciale huic contrarium apponatur. Sic contigit inter A. et B. coram R. de Thurkelby unde postea fuit duellum vadiatum et arrainatum.

B. . . Sciendum quod ad omnes cartas de simplici donatione debetur warrantizatio, et tenetur donator et eius heres warrantizare, si ad horam vocati fuerint ad warrantiam, nisi forte in feoffamento aliquid ponatur huic contrarium. Et licet haec clausula: Ego et heredes mei warrantizabimus, non apponatur, nihilominus tenebitur donator warrantizare, sicut contingit inter A. et B. de quadam terra unde duellum fuit arrainatum et vadiatum.

A. . . Non autem dico . . . (pp. 72, 73) . . . assignatus ille warrantizare. Et quid si donator talis penitus donaverit et fuerit ita debilis quod non habeat unde warrantizet, cum vocatus fuerit ut saepe contingit. In hoc casu nihil scio consulere, nisi quod ille feoffatus adquirat sibi confirmationem a capitali domino si fieri posset. Et si capitalis dominus illud confirmaverit et vocatus fuerit inde ad warrantiam oportet quod warrantizet, licet non nomet donatorem. Tali dico rationem. Iste capitalis dominus de quo tenementum illud tenetur, cum se obligaverit ad hoc, per confirmationem suam, omnia verba in dicto feoffamento contenta tam le dedi quam le confirmavi una cum dicto donatore simul firmat coniungens et obligans fortiter seipsum ad pactionem tenendam dicto feoffato quasi pro defectu ipsius donatoris.

B. . . Aliquando autem contingit quod ubi donator debilis est, nihil habens unde warrantizet, feoffatus adquirit sibi confirmationem a capitali domino per cartam suam, in qua apponitur quod capitalis dominus et heredes sui warrantizabunt etc. In hoc casu oportebit capitalem dominum warrantizare si vocatus fuerit ad warrantiam, licet non nometur donator hac tamen ratione, quia ad hoc stulte se obligavit.

On comparison these passages show three things:¹ 1. That some parts of *Judicium Essoniorum* agree word for word with similar passages in *Hengham*. 2. That in other places the shorter tract gives the gist of a passage in the *Summa*, keeping to the order of the latter, and often showing a real similarity of expression. 3. That some parts of the *Hengham Magna* have been reproduced in *Judicium Essoniorum* with the order changed, with many omissions, and yet expressed in a way which leaves no doubt that a relationship exists between the two. The first and second of these points might be explained on the basis of the supposition